[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950  РД, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3  тел.55-64-85e-mail:mo_uncuk_raion@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» мая 2018 г.  № 48

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Унцукульский район» от 19.12.2014г. № 99

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  постановляю:
1. Внести изменения в пункт 1. и изложить его в следующей редакции:
установить стимулирующие выплаты за интенсивность и напряженность работникам – специалистам культуры  дифференцированно по следующим должностям:

	Наименование
	Размер выплат (в %)

	Заместитель начальника отдела культуры
	100

	Зав.художественно-постановочной частью худ.кол.
	123

	Специалист по методике клубной работы
	104

	Методист дома народного творчества
	116

	Методист клубного учреждения
	114

	Руководитель ансамбля
	108

	Художник-модельер театрального костюма
	112

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	130

	Артист ансамбля песни и танца
	127-131

	Художественный руководитель
	127

	Помощник художественного руководителя
	129

	Специалист по фольклору
	130

	Заведующий ЦТКНР
	121

	Методист ЦТКНР
	108-129

	Руководитель кружка по изучению ин.языков, кройки и шитья, мастер–художник по созданию и реставрации муз. инструментов, культорганизатор
	320

	Заведующий филиала ЦБС (диф-но по поселениям)
	123,3-245

	Библиотекарь
	176,9 – 325,8

	Директор МЦБ
	99,9

	Заведующие отделами библиотек
	133,3

	Главный библиотекарь
	152,1

	Зав.театра
	115

	Режиссер - постановщик
	248

	Артист драмы, помощник худ.руководителя
	158

	Художник-постановщик, художник-декоратор
	159

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела финансов администрации МО «Унцукульский район» Арулмагомедова Сиражутдина Саадулаевича.

Глава МО
«Унцукульский район»                                                         И.Нурмагомедов

image1.png